menta bellica, mortaria ignivoma, vulgò mortiers dicta, falcones quoque, et bombardæ ejaculandis lapidibus adaptatæ, pyloclastræ, botuli sulphurei, vulgò saucisses, glandes igniariæ et manuariæ, vulgò granades, globi vel pileæ, globuli item et fistulæ, sclopetæ item, et sclopi manuarii, seu pistolets, gladii insuper, pugiones, galeæ, loriceæ, et baltei, pulvis pyrius, sal nitrosum, asseres et ligna navibus extruendis vel reparandis destinata, vela, pix nautica, et funes, quæ omnia confiscationi obnoxia sunt; eo tamen dumtaxat casu, quando in subsidium hostium aut ad portum inimicorum, cujus officialibus literæ maritimæ exhiberi deberent, destinata esse deprehenderentur. Sub hoc interdicto comprehenduntur quoque omnes illæ cujusque regionis merces, quas ab ea evehere abducereque leges latæ vetant. Excipiantur tamen triticum et omnigena frumenta, vina item, olea et fructus, cunctaque alia comestibilia: cuprum insuper, ferrum, et chalybs; denique omne id quod ad usum vestium utriusque sexus pertinet, quin et vestimenta integra, dummodo legionibus aut cohortibus integris vestiendis destinatæ non sint.

[185]

ARTÍCULO VIII.

ARTICULUS VIII.

Si algun navio de guerra imperial se encontrase en alta mar con un navio mercante perteneciente á súbditos del Rey de España, ó si sucediese lo contrario; no se acercará el de guerra al mercante mas que á tiro de cañon, enviandole el bote con dos ó tres hombres tan solamente, á quienes el capitan del buque mercante tendrá que manifestar su póliza de carga, por la qual se venga en conocimiento del lugar de donde salió, á qual va destinado, y de las mercaderias que lleva. Y en caso de constar que lleva entre ellas algunas de contrabando destinadas para los enemigos del comandante del navio de guerra; en tal caso, y no de otra manera, los géneros prohibidos se adjudicarán al Fisco, pero quedando salvos, el buque, la tripulacion, y demás mercaderias. Se deberá dar crédito á las pólizas de carga que el capitan del navio exhibiere; y donde pareciere necesario, se convendrá recíprocamente de cierta marca distintiva que se estampará en las pólizas, con la qual se dará á éstas mayor fé.

Si navis bellica cesarea in alto mari navi mercatoriae ad subditos Regis Hispaniarum spectanti obviam fieret, vel vicissim id contingeret; navis praesidiaria seu bellica mercatoriam propius quam ad tormenti bellici jactum non accedet, verum obviam eidem mittet scapham cum duobus dumtaxat aut tribus hominibus, quibus magister navis onerariae literas exhibebit maritimas, ex quibus intelligi possit de quo loco proveniat, ad quem pertineat, et quas merces vehat. Et casu quo inter alias merces quoque interdictas pro hostibus domini navis armatae destinatas secum vehere deprehenderentur; in hoc casu, et non alio, ejusmodi merces vetita Fisco judicialiter addicentur, navigio tamen, hominibus, mercibusque aliis salvis permanentibus. Fides autem literis maritimis à magistro navis exhibitis adhiberi debet, ut ubi necesse visum fuerit, convenietur mutuò de certa jessera dictis literis maritimis simul unà imprimendâ, quo plenior iis fides haberi possit.